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حوادث

از میان خبرها

 جانمایی آرامستان گلبهار گوناگون
و خطراتی که مشهد را تهدید می کند

آغاز برداشت طالبی در کاشمر
برداشت محصول طالبی از حدود ۶۰۰ 
هکتار از زمین های شهرستان کاشمر 

آغاز شد.
ــزاری صداوسیما،  ــرگ ــب ــزارش خ بــه گ
ــاد کـــشـــاورزی  ــه ــت اداره ج ــرس ــرپ س
زیرکشت  امسال سطح  گفت:  کاشمر 
حــدود  کاشمر  شهرستان  در  طالبی 
۶۰۰ هکتار اســت کــه نسبت بــه سال 
است. نداشته  چندانی  تغییر   گذشته 
کاظم قربان پور  افزود: برداشت طالبی از 
اوایل خردادماه در شهرستان کاشمر آغاز 
شد و پیش بینی می شود تا پایان فصل 
برداشت بیش از ۱۸ هزار تن تولید و روانه 
 بازار های مصرف استان و کشور شود.
وی میانگین برداشت را در هر هکتار 

۳۰ تن اعلام کرد و گفت: جلوگیری از 
بیماری ها و آفت زدگی، کنترل علف های 
هــرز، زودرس شــدن محصول و از همه 
مهم تر کاهش ۵۵ درصدی مصرف آب، از 
 جمله مزایای کشت تونلی طالبی است.

ــاد کـــشـــاورزی  ــه ــت اداره ج ــرس ــرپ س
ــزی مجموعه  کاشمر افـــزود: برنامه ری
صرفه جویی  کاشمر،  کشاورزی  جهاد 

ــی  ــرف ط از  و  آبـــــی  مـــنـــابـــع  در 
ــی و بـــالابـــردن  ــازدهـ ــش بـ ــزایـ افـ
ــت.  عملکرد در واحـــد ســطــح اس

کاشمر  شهرستان  ــت،  اس گفتنی 
در  طالبی  محصول  تولید  قطب 
این  تولید  قطب های  از  و  اســتــان 

محصول در کشور است.

 پایان جشنواره قصه گویی
 »من کشورم را دوست دارم« در گناباد

حمید صفری/ جشنواره سراسری قصه گویی »من 
کشورم را دوست دارم« که از بهمن ماه سال گذشته 
با محوریت گناباد آغــاز شــده بــود، یک شنبه شب با 
معرفی نفرات برتر پایان یافت.مدیرکل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان خراسان رضوی در این 
آیین گفت: این جشنواره در رده هــای سنی ۶ تا ۱۱ 
سال و ۱۱ تا ۱۸ سال برگزار شد.ابراهیم زره ســاز 
مهم ترین محورهای این جشنواره را احیای قصه های 
بومی، سرباز وطن با محوریت شهید سلیمانی، ایران 
دوســت داشــتــنــی، پرچم ایـــران )اهمیت و جایگاه 
پرچم ایران( و همچنین هویت و آداب و رسوم محلی 
شهرستان های استان خراسان رضوی برشمرد.وی 
اظهار کرد: ۱۱ اثر از شهرستان های استان خراسان 

رضوی ، ۱۶ اثر از ۱۱ استان کشور و یک اثر هم از شهر 
تاشکند کشور ازبکستان به دبیرخانه این جشنواره 
سراسری در گناباد ارسال شد.فرماندار گناباد هم با 
اشاره به جاذبه ها و ظرفیت های تاریخی و فرهنگی 
این شهرستان، قنات قصبه به عنوان تنها اثر ثبت شده 
استان خراسان رضوی در فهرست آثار جهانی و سفال 
مند را نماد قدمت گناباد یاد کرد.رضا نصیری بر لزوم 
بهره گیری از ظرفیت  ها و ابزار فرهنگ و هنر برای ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه تاکید کرد.گفتنی 
است، در پایان این جشنواره از ۲۶ اثر برتر که توسط 
هیئت داوران انتخاب شده بود، تقدیر شد. اهدای 
نشان قصه گویی کشور به خانواده شهید نقوی مقدم از 

دیگر برنامه های اختتامیه این جشنواره بود.

مجازات سنگین برای 
 مزاحمان خیابانی

 دانشجویان دختر سبزواری
مــزاحــمــان خیابانی دانــشــجــویــان دختر 
دانشگاه حکیم سبزواری به مجازات شلاق 
در محل ارتکاب جرم، حبس و تبعید محکوم 

شدند.
به گــزارش ایرنا و به نقل از روابــط عمومی 
دانشگاه حکیم ســبــزواری، در پی ایجاد 
مزاحمت برای چند دختر دانشجو در خارج 
از محیط دانشگاه، با توجه به حساسیت و 
اهمیت موضوع، با پیگیری های ضابطان 
حقوقی  و  حراست  مسئولان  و  انتظامی 
دانشگاه، متهمان دستگیر شدند و برای 
رسیدگی و صدور حکم در اختیار مراجع 

قضایی قرار گرفتند.
با توجه به پیگیری های دانشگاه و تاکید بر 
تسریع در رسیدگی و صدور حکم متهمان 
توسط مقام قضایی، پس از تکمیل تحقیقات 
و برگزاری دادگاه، این متهمان به مجازات  
شلاق در محل ارتکاب جرم، حبس و تبعید 

محکوم شدند.
 

دستگیری متهم به 
کلاهبرداری با چک های 

سرقتی در فریمان
حسن اصغرفریمانی/ با هوشیاری پرسنل 
انتظامی، متهم به کلاهبرداری با استفاده 
از چک های سرقتی در فریمان دستگیر 
شد. جانشین فرمانده انتظامی شهرستان 
ایــن مطلب گفت: در پی  با بیان  فریمان 
مراجعه چند شهروند مبنی بر کلاهبرداری 
ــردی ســودجــو، پیگیری  از آن ها توسط ف
پلیس  کارآگاهان  دستورکار  در  موضوع 
ــرار گرفت و مشخص شد فردی  آگاهی ق
اقدام به خرید خودرو و احشام از آن ها کرده 
و مقداری از وجه معامله را به صورت نقدی 
و بقیه را چک داده است که شاکیان  پس 
از مراجعه به بانک برای وصول مبلغ چک 
متوجه می شوند چک ها سرقتی است و 
قبل از تاریخ معامله اعــلام سرقت صورت 
ــزارش خراسان رضوی  گرفته اســت. به گ
، سرهنگ رضا قیطاقی با اشاره به این که 
کارآگاهان پلیس آگاهی با بررسی اظهارات 
فنی،  تحقیقات  یک سری  و  مالباختگان 
متهم را شناسایی و با هماهنگی مقام قضایی 
دستگیر کردند، گفت: مبلغ کلاهبرداری 
شده توسط متهم ۳ میلیارد و 4۰۰ میلیون 
ریال است که متهم پس از تشکیل پرونده 
مقدماتی برای سیر مراحل قانونی به مراجع 

قضایی معرفی شد.

کشف 76 میلیون کالای 
قاچاق در بجستان

 ۷۶۰ گفت:  بجستان  انتظامی  فرمانده 
میلیون ریال کالای قاچاق در این شهرستان 
از مسافران یک دستگاه اتــوبــوس کشف 
شد. به گــزارش ایرنا، سرهنگ احمدرضا 
بــیــان کــرد:  ــن خبر  ای شهنواز در تشریح 
ماموران پلیس آگاهی بجستان در اقدامی 
ایستگاه  انتظامی  ــوران  ــام م بــا  مشترک 
بازرسی شهید عبدالهی این شهرستان، به 
یک دستگاه اتوبوس مظنون شدند و برای 
 بررسی بیشتر، این خودرو را متوقف کردند.

ــوران انتظامی  ــامـ ــرد: مـ ــ وی تــصــریــح ک
ــواع کالای  در بازرسی از ایــن اتــوبــوس، ان
ــه ارزش  ــل بـ ــم ــاق فـــاقـــد مـــجـــوز ح ــاچـ قـ
کــردنــد. کــشــف  را  ریـــال  میلیون   ۷۶۰ 
فرمانده انتظامی بجستان اظهار کرد: در 
این زمینه یک متهم پس از تشکیل پرونده 
مقدماتی به منظور سیر مراحل قانونی به 

مراجع قضایی معرفی شد.

در جریان بازدید مسئول کمیته فنی قنوات وزارت جهادکشاورزی مطرح شد:

لزوم احیای قنات دولاب انابد پس از 25 سال مسدودی
علی نوری/ مسئول کمیته فنی قنوات وزارت 
جهادکشاورزی در بازدید از قنات دولاب شهر 
ــزار رشته  انابد گفت: در کشور بیش از 4۱ ه
قنات وجود دارد که ۵۰ درصد آن نیاز به مرمت و 
لایروبی دارد. حمیدرضا محرابیان بیان کرد: دبی 
آب این تعداد رشته قنات قبل از خشکسالی ها 
۸ میلیارد مترمکعب در سال بود، در صورتی که 
هم اکنون این میزان  به 4 میلیارد متر مکعب 
کاهش یافته اســت. وی با بیان این که بیش از 
۵۰ درصد قنات های کشور نیاز به احیا و مرمت 
دارد، افزود:  هرچند طی مصوبه ای برای مرمت 
قنات ها در کشور اعتباری درنظر گرفته شده ولی 
هنوز هیچ ابلاغی در این باره انجام نشده است. 
وی در بازدید از قنات دولاب شهر انابد گفت: 
با توجه به تعداد مالکان این قنات و قدمت آن، 
گزارش خود را به مسئولان بالادستی اعلام می 
کنم و امیدوارم تامین اعتبار برای مرمت این قنات 
که به چهار میلیارد تومان نیاز دارد، انجام شود. 
مسئول کمیته فنی قنوات وزارت جهادکشاورزی 
اظهار امیدواری کرد، در صورت تامین این میزان 

اعتبار تا پایان امسال این قنات که بیش از ۲۵ سال 
مسدود بوده است، بازگشایی شود. وی با بیان این 
که سال گذشته 4۵۰ میلیارد تومان اعتبار برای 
احیا و مرمت قنات های کشور تخصیص پیدا کرد، 
افزود: قنات به عنوان شریان حیاتی است  و در 
خشکسالی بنای ما بر احیا و مرمت قنات هاست. 
وی اظهار کرد: بیش از  ۱4 درصد اراضــی آبی 
کشور وابسته به قنات هاست. محرابیان تصریح 
کرد:  نظر من برای احیا و مرمت این قنات مثبت 

است و امید است مسئولان بالادستی  در زمینه 
تخصیص اعتبار ویژه برای این قنات اهتمام جدی 
داشته باشند.نایب رئیس شورای اسلامی شهر 
انابد در حاشیه این بازدید گفت: این قنات از 
قدمت بالایی برخوردار است و بیش از ۲۵ سال 
است که به دلیل وقوع  سیل، این قنات مسدود 
بوده و تاکنون هیچ کاری برای آن انجام نشده 
است. علی اکبر جوان با بیان این که بیش از هزار 
نفر از این قنات امرارمعاش داشته اند، گفت: طول 

قنات حدود سه کیلومتر است و با بازگشایی این 
قنات که دبی آب آن ۹۰ لیتر بر ثانیه است، بیش 
از ۵۰۰ هکتار از اراضی کشاورزی شهر انابد زیر 
پوشش محصولات کشاورزی قرار خواهد گرفت. 
در این بازدید که جمعی از مالکان ، معاون عمرانی 
فرماندار، بخشدار انابد، مدیر جهادکشاورزی 
بردسکن و اعضای شورای اسلامی شهر انابد نیز 
حضور داشتند، مسروری مدیر جهادکشاورزی 
بردسکن بر لایروبی و احیای این قنات تاکید 
کرد و گفت: امیدواریم با پیگیری های انجام 
شده، قنات دولاب شهر انابد پس از گذشت ۲۵ 
سال بازگشایی شود.علی دهقان زاده  فرماندار 
بردسکن  در جلسه جمع بندی  این بازدید  گفت: 
یکی از مطالبات بحق کشاورزان شهر انابد  بحث 
بازگشایی قنات دولاب است که  تاکنون چندین 
جلسه درباره این موضوع داشته ایم. وی  اظهار 
امیدواری کرد، با توجه به تخصیص بسیار خوب 
اعتبارات در حوزه قنات ها، در زمینه تامین اعتبار 
4 میلیارد تومانی برای مرمت و احیای این قنات 

اهتمام جدی صورت بگیرد.

رئیس کل دادگستری استان خبر داد:

 آزادسازی ۹۰ هکتار
 زمین کشاورزی در گلبهار

رئیس کــل دادگــســتــری خــراســان رضــوی 
از اعــاده به وضع سابق ۹۰ هکتار اراضی 
کشاورزی و قلع و قمع ۸۰ فقره ساخت و ساز 

غیرمجاز در شهرستان گلبهار خبر داد.
ــط عمومی دادگستری  ــزارش روابـ  بــه گـ
خراسان رضوی، غلامعلی صادقی تصریح 
کرد: در راستای سیاست های کلی دستگاه 
کاربری  تغییر  با  مقابله  زمینه  در  قضایی 
غیرمجاز اراضی کشاورزی، ۸۰ فقره ساخت 
و ســاز غیرمجاز قلع و قمع و ۹۰ هکتار از 
اراضـــی کــشــاورزی در شهرستان گلبهار 

رهاسازی و به وضع سابق اعاده شد.

حکم جالب قاضی برای یک بهره بردار 
غیرمجاز در تربت جام

فعالیت فرهنگی در حوزه آب 
به جای حبس و شلاق

حقدادی/ مدیر منابع آب تربت جام گفت: 
قاضی شعبه کیفری دادگستری خراسان  
رضوی،   فردی را که اقدام به بهره برداری 
غیرمجاز از منابع آب های زیرزمینی کرده 
بود، به جای تحمل حبس و شلاق، به انجام 
فعالیت های فرهنگی در زمینه اطلاع  رسانی 
ــزارش  دربـــاره کــم آبــی محکوم کــرد. بــه گ
ــزود:  خــراســان رضـــوی، یوسف اخــتــری اف
برای فرد متخلف که اقدام به تغییر کاربری 
ــای  آب ه منابع  از  غیرقانونی  استفاده  و 
زیرزمینی در مــحــدوده اراضـــی روستای 
ــود، پرونده  ــرده ب محمودآباد تربت جام ک
تشکیل و پس از تحقیقات کامل و دقیق جرم 
وی اثبات شد.وی ادامه داد: قاضی پرونده در 
اقدامی جالب با توجه به این که متهم سابقه 
کیفری نداشت و در راستای برخورد با رأفت 
اسلامی و پیش بینی اصلاح ، این متخلف را 
به جای مجازات هایی چون زندان ، به  تهیه 
و نصب تعدادی بنر در بیلبوردهای شهری 
به منظور ترویج فرهنگ استفاده صحیح و 
بهینه از منابع آبی، ملزم کرد.اختری بیان 
کرد: اقدام مبتکرانه و تحسین  برانگیز قاضی 
علاوه بر بازدارندگی برای شخص متخلف، 
می تواند در شرایط بحران آب در تربت جام  

گامی مؤثر باشد.

حضور جهادی پزشکان در 
مناطق کم برخوردار فریمان 

حسن اصغرفریمانی/ تیم جهادی بسیج 
جامعه پزشکی همزمان با دهه کرامت با 
ــزام به مناطق کــم بــرخــوردار فریمان به  اع
ارائه خدمات رایگان به بیماران پرداختند. 
به گــزارش خــراســان رضــوی، مدیر شبکه 
بهداشت و درمان فریمان گفت: تیم جهادی 
بسیج جامعه پزشکی با حضور در روستا های 
کــاریــز سوخته و چــنــاربــو از تــوابــع بخش 
قلندرآباد شهرستان فریمان، به ارائه خدمات 
بهداشتی و درمانی رایگان به بیش از ۳۰ نفر 
از ساکنان این روستا ها پرداختند.  جعفری 
ــن اردوی جــهــادی بــه مــردم  افـــزود: در ای
خدماتی چون ویزیت پزشک، مراقبت مادران 
ــاردار و ویزیت توسط ماما، مشاوره های  ب
بهداشتی، تزریقات، غربالگری فشارخون 
و دیابت، آموزش مسائل بهداشتی و تحویل 

دارو ارائه شد.

بازدید گردشگران سوئیسی 
از جاذبه های تاریخی خواف 

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی خواف گفت: دو گردشگر اهل 
کشور سوئیس عصر یک شنبه از جاذبه های 
تاریخی و گردشگری این شهرستان بازدید 
در  گذشته  روز  باعقیده  محمود  کــردنــد. 
گفت و گو با ایــرنــا افــزود: ایــن دو گردشگر 
سوئیسی علاوه بر بازدید از مهم ترین جاذبه 
های تاریخی شهرستان خواف از جمله مدرسه 
غیاثیه خرگرد و آسبادهای نشتیفان طی 
اقامت شبانه در بوم گردی شمیرون نشتیفان 
با آداب و رسوم منطقه به خصوص غذاهای 
سنتی و پوشش مــردم آشنا شدند.یکی از 
این گردشگران سوئیسی که بازنشسته یک 
شرکت خصوصی است، درباره تجربه حضور 
خود در کشورمان گفت: تاکنون چندبار به 
ایران سفر کرده ام؛ اما این نخستین بار است 

که به شهرستان خواف سفر می کنم.

ــا در خراسان  یکی از موضوعاتی که ایــن روزه
رضــوی بحث و اظهارنظر دربــاره آن به ویــژه در 
فضای مجازی  بالا گرفته، جانمایی آرامستان 
گلبهار است. این جانمایی با وجود این که برخی 
مسئولان آن را مناسب توصیف کرده اند، بسیاری 
این تصمیم را نامناسب دانسته اند و معتقدند این 
جانمایی علاوه بر آن که بسیاری از  مفاد آیین  نامه 
احــداث آرامستان ها در آن رعایت نشده است، 
در بسیاری از جنبه ها از جمله آلودگی آب های 
زیرزمینی و... نیز تهدیدات و مخاطراتی را به 
خصوص برای شهر مشهد به همراه دارد. از طرفی 
احداث آرامستان یکی از نیازهای اساسی شهر 
گلبهار بوده و هست و لازم است که هرچه سریع تر 
این موضوع از بلاتکلیفی درآید و بدون هرگونه 
جانبداری و پافشاری حل و فصل شود. به گزارش 
ایسنا ، یکی از گروه هایی که به این جانمایی واکنش 
ــد، فعالان محیط زیستی و  جــدی نشان داده انـ
فعالان اجتماعی هستند که به گفته خودشان چون 
دغدغه هایشان از طریق پیگیری های قانونی و 
اداری به جایی نرسیده، موضوع را به فضای مجازی 
کشانده اند تا شاید از این طریق اظهاراتشان شنیده 
شود. جمعی از فعالان محیط زیستی معتقدند که 
موضوع جانمایی آرامستان گلبهار در این مکان، از 
موضوعاتی است که قبلا و  چندسال پیش مطرح 
بود و پیشروی آن متوقف شد، اما این که چه چیزی 
باعث شده است این پــروژه  در همان مکانی که 
استعلام ها جواب منفی گرفته بود، مجدد به جریان 
بیفتد، جای سوال دارد. حتی اگر تمامی این موارد 
را نادیده بگیریم، در جانمایی آرامستان مفاد 

آیین نامه احداث آرامستان ها رعایت نشده است.

جانمایی نامناسب	 
در همین زمینه، علیرضا طاهری، مدیر عامل 
شرکت آب منطقه ای خراسان رضــوی به ایسنا 
گفت: شهرهای گلبهار، چناران، طرقبه، شاندیز، 
رضویه  و مشهد بین دو کوه بینالود و هزار مسجد 
واقع شده و دشت قوچان، چناران، گلبهار، مشهد 
و رضویه دشت بسیار پربرکتی است؛ به طوری که 
حدود ۵ میلیون نفر در این دشت زندگی می کنند 
و ۸۰ درصد صنایع استان نیز در این دشت مستقر 

اســت؛ بنابراین آب شرب این ۵ میلیون نفر به 
علاوه ۳۰ میلیون زائر وابسته به این دشت است. 
طاهری توضیح داد: در این دشت رودخانه کشف 
 رود واقع شده که زهکش اصلی دشت و خط القعر 

دشت است.
وی افزود: سمت چپ رودخانه کشف  رود یعنی 
بین ارتفاعات رودخانه کشف رود و ارتفاعات 
هزارمسجد اصولا بافت منطقه ریزدانه  تر است 
و نفوذ آب در آن منطقه کمتر است. مدیر عامل 
شرکت  آب منطقه ای خراسان رضوی بیان کرد: 
از نظر ما این جانمایی، جانمایی مناسبی نبوده و 
توصیه ما این بود که این آرامستان به شمال کشف  
رود منتقل شود؛  اما ما تنها یک مجموعه خدماتی 
هستیم و باید دیگر متخصصان و کارشناسان 
نیز در این زمینه اظهارنظر کنند. طاهری گفت: 
یکی از نکات دیگر  حائز اهمیت در این جانمایی 
این است که گلبهار شهری در حال توسعه است 
و با جانمایی آرامستان در این مکان، آرامستان در 
آینده در وسط شهر قرار خواهد گرفت و این یک امر 
بدیهی است که نیاز به علم و تخصص و کارشناسی 
هم ندارد، بلکه بیشتر نیازمند درایت و مدیریت 
است و لازم است که همه مسئولان گلبهار و استان 
در این زمینه همفکری کنند. وی خاطرنشان کرد: 
پیشنهاد ما این است که درباره این موضوع در یک 
فضای کاملا کارشناسی، گفت  وگو و نقد انجام  و 
در نهایت تصمیم  گیری شود و این تصمیم  گیری 
هم فقط یک تصمیم  گیری نظری نباشد؛  بلکه 
و تکلیف  وارد عمل شوند  بلافاصله مسئولان 

این موضوع را روشن کنند تا مردم بیش از این 
بلاتکلیف نمانند.

آلودگی های عفونی در آب های زیرزمینی	 
در ادامه با رئیس پژوهشکده آب و محیط زیست 
و  فــردوســی مشهد گفت وگو کردیم  دانشگاه 
نظرات او را درباره این جانمایی و این که آیا این 
جانمایی تاثیری بر کیفیت آب مشهد خواهد 
گذاشت یا خیر، جویا شدیم. کامران داوری با 
بیان این که آب زیرزمینی که در مشهد استفاده 
می کنیم، کمی بــالاتــر از چــنــاران و از حوضه 
آبریز کشف  رود شروع می شود، گفت: این آب 
زیرزمینی  با عبور از چناران و گلبهار به زیر مشهد 
می رسد و در تمام  حوضه کشف  رود چه در شهرها 
و چه در روستاها آرامستان هایی داریم. داوری 
تصریح کرد: چنان چه در احــداث آرامستان ها 
به خصوص در مناطقی که مرطوب هستند  و 
آب های زیرزمینی به سطح زمین نزدیک ترند، 
اقدامات لازم انجام نشود، همیشه این مخاطره 
ــود دارد که آلــودگــی هــای عفونی ناشی از  وج
جــنــازه هــای دفــن شــده بــه آب هـــای زیرزمینی 
سرایت کند.وی افزود: با انجام اقداماتی از جمله 
گندزدایی های قبل از دفن، مثل آهک زدن به لایه 
زیرین و... این مشکل می تواند تا حدودی مدیریت 
و احتمال این نشت آلودگی ناچیز شود.  رئیس 
پژوهشکده آب و محیط زیست دانشگاه فردوسی 
مشهد افزود: در جانمایی آرامستان ها موقعیت 
آرامستان باید به گونه ای باشد که احتمال نشت 

به سفره آب زیرزمینی وجود نداشته باشد و اگر 
احتمال آن زیاد بود، اصلا نباید آرامستان در آن 
مکان احداث شود و اگر احتمال نشت آلودگی 
خیلی کم بود، باید با انجام اقدامات مناسب، 
تصریح  بگیرند.وی  را  آلودگی  انتشار  جلوی 
کرد: فرض را بر این می گذاریم که مطالعات لازم 
انجام و این مکان برای آرامستان انتخاب شده 
اســت، حال باید به این ســوال پاسخ داده شود 
که آیا برای جلوگیری از مخاطرات، تمهیداتی 
اندیشیده شده اســت؟داوری خاطرنشان کرد: 
با بالا رفتن جمعیت قطعا حجم زیادی از جنازه 
نه تنها در گلبهار بلکه در هر جایی می تواند خطر 
داشته باشد، بنابراین رعایت استانداردهای 
لازم قبل از احداث آرامستان ها، باید با جدیت 
و قاطعیت بیشتری دنبال شود.این عضو هیئت 
علمی دانشگاه فردوسی مشهد یــادآور شد: با 
شناختی که از موقعیت گلبهار دارم ، در آن جا 
سفره های  آب زیرزمینی  حدود ۸۰ تا ۱۰۰  متر 
زیرزمین است؛ بنابراین فاصله نسبتا خوبی است، 
اما طبیعی است که اگر تعداد دفن شده ها در 
آرامستان زیاد شود، خطر همچنان وجود خواهد 
داشــت.داوری تاکید کرد: مکان آرامستان باید 
جایی باشد که بهترین مکان با کمترین خطر باشد 
ولی چون در مسیر مطالعاتی این پروژه نبوده ام، 
نمی توانم اظهارنظر کنم که آیا این جانمایی تنها 
مکان برای آرامستان است؛ اما مسئولان مربوط 
با توجه به تعهدی که  دارند مسئولیت دارند که 
درباره سلامت مردم ریسک نکنند و چنان چه این 
مکان برای آرامستان در نظر گرفته شده است، 
تمام اقدامات لازم برای کاهش مخاطرات انجام 
شود.شاید یکی از مواردی که باعث حساسیت 
موضوع در بین مردم شده است، نبود شفافیت و 
همین اظهارنظر نکردن صریح نهاد های مختلف 
ــاره این موضوع باشد؛ به  مسئول و مرتبط درب
طوری که به رغم طرح سوالات و پیگیری موضوع 
از محیط زیست استان، در این زمینه پاسخی 
دریافت نکردیم.فرماندار گلبهار نیز چندی پیش 
در گفت وگو با ایسنا گفته بود: احداث آرامستان 
گلبهار دستخوش نظرات غیرعلمی در فضای 

مجازی شده است.


